[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  28.12.2022
	с. Анучино
	№
	 1164

О внесении изменений в постановление  администрации Анучинского

муниципального округа Приморского края от 08.04.2021  №296

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих   и урегулированию конфликта интересов

в администрации Анучинского муниципального округа Приморского края» (в ред. от 22.06.2021 №493, 11.08.2021 №637, 27.07.2022 №680)
В соответствии  c   Федеральными законами от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,   постановлением Губернатора Приморского края от 23.11. 2012 г. № 80-пг «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление  администрации Анучинского муниципального
округа Приморского края от 08.04.2021  №296 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих   и урегулированию конфликта интересов в администрации Анучинского муниципального округа Приморского края» (в ред. от 22.06.2021 №493, 11.08.2021 №637, 27.07.2022 №680) (далее - Постановление) следующие  изменения:
Исключить  пункт 3.  настоящего Постановления.
Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих   и урегулированию конфликта интересов в администрации Анучинского муниципального округа Приморского края», утверждённое настоящим  Постановлением   следующие изменения:

 Пункт  8.   после слов «согласованию» дополнить следующими словами   «с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования,»;
Пункт  10.  изложить в новой редакции:
«10. Решение об образовании и утверждении состава Комиссии принимается  Главой округа и  оформляется   правовым актом. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.».
Абзац первый подпункта  «б» пункта 14.   после слов «правонарушений,» дополнить словами «в порядке, установленном  нормативным правовым актом органов  местного самоуправления.»;
В    абзаце втором  подпункта  «б» пункта 14., пункте 15.1., подпунктах «а» и «б» пункта 22., подпункте «а» пункта 24.1.   слова  «по муниципальному управлению» заменить на слова « по муниципальному (административному) управлению»;
В подпункте «д» пункта 14.  слова «(Общий отдел)» исключить;
В  пункте 15.5. слова «его заместители, специально на то уполномоченные, могут »  заменить   словами  «его заместитель, специально на то уполномоченный, может»;

В подпункте «в» пункта 15.6. слова «пятом » заменить на слова «четвертом»;
 Подпункт   «б» пункта 16. после слов «с информацией,» дополнить словами «поступившей в »;
  Подпункт   «б» пункта 23.1.  после слова   «иные» дополнить словами «государственные,»;
В   пункте 23.2.  слова « пятом» заменить на слова «четвертом»;
Пункт  26.  после слов «Администрации» дополнить словами
«, решений»;
В пункте 31. слова «Главе округа полностью или в виде выписок» заменить на слова «Главе округа, полностью или в виде выписок».
Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа

(Бурдейной)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа

А.Я. Янчука.

Глава   Анучинского

муниципального округа                                                          С.А.Понуровский